
Konsulent til strategisk fundraising og forskningsstøtte
på Københavns Professionshøjskole

Vil du være med til at styrke Københavns Professionshøjskoles arbejde med ekstern finansiering af
forskning og udvikling? Vi søger en erfaren konsulent til den Tværgående Enhed for
Forskningsstøtte, der kan koble fondslandskab, ansøgningskvalitet og projektledelse.
Om stillingen
Stillingen er forankret i Københavns Professionshøjskoles (KP) Tværgående Enhed for
Forskningsstøtte (TEF), der understøtter forskning og udvikling på tværs af hele KP. Enheden
bidrager med central ekspertviden og arbejder tæt sammen med forskere, FoU‑koordinatorer på
institutterne og andre centrale enheder.
De fleste af stillingens opgaver ligger i pre‑award‑fasen, hvor du bidrager til at identificere
fundingmuligheder og styrke kvaliteten af ansøgninger rettet mod såvel nationale og internationale
finansieringskilder. Samtidig vil du få en vigtig rolle som sparringspartner og facilitator i tværgående
processer, hvor flere faglige og organisatoriske miljøer skal samarbejde. Stillingen har primært
fokus på pre-award, men forudsætter blik for sammenhængen til post-award, herunder hvordan
erfaringer fra gennemførte projekter kan styrke fremtidige ansøgninger.
En del af arbejdet knytter sig til internationale fondsprogrammer, herunder EU’s
forskningsprogrammer, og til udviklingen af KP's langsigtede fundraising‑ og fundingkapacitet inden
for forskning og udvikling.
Forskning på professionshøjskolerne er et relativt ungt område men er i dag præget af en hurtig og
ambitiøs udvikling. Der er et stærkt fokus på anvendelsesorienteret og praksisnær forskning og
stigende ambitioner i forhold til forskningskvalitet og ekstern finansiering. Stillingen giver mulighed
for aktivt at bidrage til denne udvikling på KP.
Dine primære opgaver
Du vil sammen med dine kollegaer i TEF få ansvar for en bred vifte af opgaver inden for
forskningsunderstøttelse, herunder:

Strategisk sparring med forskere om fundingmuligheder inden for forskning og udvikling●

Videreudvikling og understøttelse af ansøgningsprocesser – fra idéudvikling til indsendelse●

Kvalificeret læsning, kommentering og feedback på ansøgningsudkast●

Opbygge og formidle ekspertise i nationale og internationale fondslandskaber●

Projektledelse og facilitering af tværgående ansøgnings- og udviklingsprocesser●

Opbygning og videreudvikling af KP's fundraising‑ og ansøgningskapacitet gennem

workshops og rådgivning

●

Bidrage til at systematisere erfaringer og resultater fra gennemførte projekter – i samspil med

eksisterende systemunderstøttelse

●

Om dig
Vi forestiller os, at du:

Har en relevant kandidatgrad●

Har flere års erfaring med fundraising og forskningsstøtte●

Har (gerne) erfaring med internationale fundingprogrammer, fx Horizon Europe●

Er stærk i skriftlig kvalitetssikring og kan løfte ansøgningers faglige og strategiske niveau●

Har solide projektleder- og faciliteringskompetencer og trives i tværgående samarbejder●

Stærke samarbejdsevner og evnen til at skabe gode relationer på tværs af organisationen er
centrale i rollen. Arbejdet forudsætter en smidig tilgang til samarbejde med både interne og
eksterne partnere samt evnen til at drive processer i en organisation i udvikling. Som en del af et
team, der hjælper hinanden, forventes fleksibilitet og vilje til også at håndtere ad hoc‑opgaver, når
behovet opstår.
Om os
Vi tilbyder:

En spændende stilling i et team i udvikling, hvor du kan gøre en stor forskel for KP's

forskningsunderstøttelse og mange dygtige forskere

●

Et stærkt fagligt miljø med engagerede kolleger og en kultur præget af videndeling og

samarbejde

●

En bred kontaktflade til hele organisationen og indsigt i KP’s forskningsaktiviteter●

Gode muligheder for kompetenceudvikling og netværk●

TEF er organisatorisk placeret i Det Pædagogiske og Samfundsfaglige Fakultet og understøtter alle



KP’s forskningsmiljøer. Teamet består af fire erfarne konsulenter samt en studentermedhjælper, og
du bliver en del af et dynamisk og ambitiøst miljø, hvor samarbejde og udvikling er centrale
værdier.
Københavns Professionshøjskole har et stærkt fokus på praksisnær forskning og udvikling, der
skaber værdi for professioner og samfund. Den tværgående enhed for forskningsstøtte spiller en
central rolle i at understøtte dette arbejde gennem strategisk funding, rådgivning og udvikling af
fælles arbejdsgange og processer på tværs af organisationen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Ansættelse er med start den 1. august 2026. Arbejdstiden er på  timer om ugen. 
Du ansættes som konsulent eller evt. specialkonsulent alt efter erfaring og kvalifikationer under
overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation. Der vil væremulighed for at
forhandle tillæg efter kvalifikationer.
Arbejdspladsen er beliggende på Humletorvet 3, 1799 København V. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte leder af Tværgående
Enhed for Forskningsstøtte  på tlf.: +4521685892.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 21-06-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 26. 1. samtaler afholdes d. 23. juni. 2. samtaler afholdes d.
25.-26. juni.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
 
________________________________________________________________________________________
_
 
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
https://kp.career.emply.com/da/job-i-kp
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